
 

 

 

 

 

ДЕО ДРУГИ 

 
122. 

 

На основу члана 6. ст. 5. до 7. и члана 7а Закона о порезима на имовину („Службени гласник 
РС“, бр. 26/2001, 45/2002, 80/2002, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 
57/2012-УС, 47/2013, 68/2014 – др. закон, 95/2018, 99/2018 - одлука УС,  86/2019, 144/2020, 

118/2021, 138/2022 и 92/2023)  и члана 40. Статута општине Бела Црква (Сл. лист Општине 
Бела Црква, бр. 1/2019), Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 
24.10.2024.године, донела је 

 

 

ОДЛУКУ 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 
НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2025. ГОДИНУ 

НА ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

 

Члан 1. 
 

Овим актом утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности за 
утврђивање пореза на имовину за 2025. годину на територији општине Бела Црква. 

 

Члан 2. 
 

На територији општине Бела Црква одређено је пет зона за утврђивање пореза на имовину, 
у зависности од комуналне опремљености и опремљености јавним објектима, саобраћајној 
повезаности са централним деловима општине Бела Црква, односно са радним зонама и 
другим садржајима у насељу, и то: I зона, II зона, III зона,  IV зона и V зона, с тим да је I 

                СЛУЖБЕНИ   
ЛИСТ 

ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број  15.                                                         24. октобар                                                  Година  2024. 



508 

 
Број  15.                                                  24. октобар                            Година  2024.           Стр. 508 

зона утврђена за најопремљенију зону. 

Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2025. 

годину на територији општине Бела Црква износе: 
 

 Групе непокретности 
 

I  зонa II  зонa III  зонa IV  зонa V  зонa 

1. Грађевинско земљиште 317.00 475.00 221.00 116.00 81.00 

2. Пољопривредно земљиште   92.00 92.00 92.00 

3. Шумско земљиште   50.00 50.00 78.00 

4. Станови 50,172.00 55,318.00  38,156.00  17,925.00  17,925.00  

5. Куће за становање 34,649.00 27,876.00  27,617.00 13.876.00  19,298.00  

6. Пословне зграде и други 
(надземни и подземни) 
грађевински објекти који служе 
за обављање делатности 

60,057.00 33,680.00  23,079.00  23,079.00  23,079.00  

7. Гараже и помоћни објекти 13,560.00 10,848.00  8,136.00    5,424.00    5,424.00  

 

Члан 3. 

 

Овај акт објавити у Службеном листу општине Бела Црква и на интернет страни општине 
Бела Црква. 
 

Члан 4. 

 

Овај акт ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу општине Бела 
Црква, а примењује се од 01. јануара 2025. године.  
 

 

Број: 003004562 2024 08390 004 000 060 107         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

 

Дана: 24.10.2024. године                                                                Марјан Алексић  
 

123. 

 

На основу одредби члана 3. став 1. Тачка 3.  и члана 12. став 1. тачка 11. Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник РС“, брoj 91/2019 ) и члана 40. Статута општине Бела Црква 
( Сл.лист општине број 1/2019), Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 
24.10.2024.године, донела је 

 

О Д Л У К У 

 

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ДОДЕЉИВАЊУ ИСКЉУЧИВОГ ПРАВА ЈАВНИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА КОЈИМА ЈЕ ОСНИВАЧ ОПШТИНА БЕЛА ЦРКВА, ЗА ОБАВЉАЊЕ 
ДЕЛАТНОСТИ ПРУЖАЊА УСЛУГА НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН О ЈАВНИМ НАБАВКАМА 

НЕ ПРИМЕЊУЈЕ



 Број  15.                                                  24. октобар                            Година  2024.           Стр. 509 

 

 

Члан 1. 
 

У Одлуци о додељивању искључивог права јавним предузећима којима је оснивач општина 
Бела Црква, за обављање делатности пружања услуга на које се Закон о јавним набавкама 
не примењује ( Сл.лист општине Бела Црква број 1/2022) у члану 1. Став 1. додаје се тачка 
32. која гласи: 
 

32. Одржавање локалних саобраћајница у зимском периоду на територији општине Бела 
Црква. 
 

Члан 2. 
 

Ова одлука ступа на снагу  осмог дана од дана доношења, и има се објавити  у Службеном 
листу општине Бела Црква. 
 

 

 

 

СКУПШТИНA ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Број: 003004507 2024 08390 004 000 060 107                                                                                     
Дана:24.10.2024 . године                                                                     Марјан Алексић 

 

 
124. 

 

На основу члана 32. тачка 6. и 20. у вези члана 66. став 3 Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. 
закон), члана 10. став 2 Закона о штрајку (''Сл. лист СРЈ'', број 29/96, ''Сл. гласник РС'' број 
101/05-28 (др. закон), 103/12 - УС), Скупштина општине Бела Црква на својој седници 
одржаној дана 24.10.2024. године, доноси 

 

ОДЛУКУ 

 О УТВРЂИВАЊУ МИНИМУМА ПРОЦЕСА РАДА У ПРЕДШКОЛСКОЈ 
УСТАНОВИ ''АНЂЕЛКА ЂУРИЋ'' БЕЛА ЦРКВА 

 

Члан 1. 
 

Овом одлуком утврђује се минимум процеса рада који мора да се обезбеди за време штрајка 
у Предшколској установи ''Анђелка Ђурић'' Бела Црква чији је оснивач општина Бела Црква 

(у даљем тексту: Предшколска установа), у којој се у смислу Закона о штрајку обавља 
делатност од јавног интереса. 
 

Члан 2. 



 Број  15.                                                  24. октобар                            Година  2024.           Стр. 510 

 

Запослени у Предшколској установи могу организовати штрајк, у складу са законом, под 
условом да се обезбеди минимум процеса рада утврђен овом Одлуком. 
 

Члан 3. 
 

Минимум процеса рада за време штрајка у Предшколској установи обухвата обављање 
послова којима се обезбеђује: 

− пријем и боравак деце у оквиру редовног радног времена, 
− исхрану, негу и превентивну здравствену заштиту деце у оквиру редовног радног 

времена, 
− предају деце родитељима у оквиру редовног радног времена, 
− припремање хране и одржавање чистоће објеката 

− безбедност деце, запослених и објеката. 
 

 

Члан 4. 
 

Начин обезбеђивања процеса рада Предшколска установа утврђује општим актом установе, 

у складу са законом, посебним колективним уговором и овом одлуком. 

Општи акт из става 1. ове одлуке предшколска установа је у обавези да донесе у року од 15 
дана од дана ступања на снагу ове одлуке.  
 

Члан 5. 
 

Минимум процеса рада предшколска установа ће обезбедити одређивањем дежурних 
објеката који ће вршити пријем деце за време трајања штрајка и одређивањем најмање 30% 
запослених у предшколској установи који су дужни да раде за време штрајка.  

 

Укупан капацитет дежурних објеката мора да одговара просечној долазности деце у 
предшколској установи у претходних шест месеци. 
На свим објектима предшколске установе мора бити истакнуто обавештење о дежурним 
објектима који ће вршити пријем деце за време трајања штрајка. 
Запослене који су дужни да раде за време штрајка ради обезбеђивања минимума процеса 
рада утврђеног овом одлуком, по прибављеном мишљењу штрајкачког одбора, директор 
Предшколске установе одређује најкасније пет дана пре почетка штрајка, у складу са 
законом. 
Запослени који одбије да изврши налог директора издат ради обезбеђивања минимума 
процеса рада, чини повреду радне дужности за коју се може изрећи мера престанка радног 
односа. 
Директор предшколске установе је обавезан да прати реализацију, односно остваривање 
утврђеног минимума процеса рада.  
Директор је дужан да за време штрајка редовно информише оснивача о остваривању 
минимума процеса рада.  
 

Члан 6.



 Број  15.                                                  24. октобар                            Година  2024.           Стр. 511 

 

Запослени у Предшколској установи који учествују у штрајку не могу трпети било какве 
штетне последице због свог учешћа у штрајку, јер је штрајк законом признато средство 
остваривање права запослених. 
 

Члан 7. 
 

Одлука о ступању у штрајк и изјава о начину обезбеђивања минимума процеса рада 
доставља се оснивачу најкасније десет дана пре почетка штрајка  
Ако се најкасније пет дана пре почетка штрајка не обезбеде услови из члана 5. ове одлуке, 
мере и начин испуњења минимума процеса рада у предшколској установи утврдиће 
Општинско веће општине Бела Црква.  
 

Члан 8. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном листу општине 
Бела Црква“. 

 

СКУПШТИНA ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Број: 003004507 2024 08390 004 000 060 107                                                                                     
Дана:24.10.2024 . године                                                                     Марјан Алексић 

 

125. 

 

Република Србија  
АП Војводина 

Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 003003369 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:24.10.2024. 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019), Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 24.10.2024..године, донела 
је 

 

РЕШЕЊЕ 

 О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ЛОКАЛНОГ САВЕТА РОДИТЕЉА ОПШТИНЕ БЕЛА 
ЦРКВА ЗА ШКОЛСКУ 2024/2025 ГОДИНУ   

 

I 

 

У Локални савет родитеља општине Бела Црква за школску 2024/2025 годину именују се: 
 

-испред ОШ ,,Жарко Зрењанин“ Бела Црква,



 Број  15.                                                  24. октобар                            Година  2024.           Стр. 512 

 

Вања Марковић, члан и Биљана Разуменић, заменик члана 

-испред ОШ ,,Доситеј Обрадовић“ Бела Црква 

Итана Тодоровић члан и Емина Крал, заменик члана 

-испред ОШ ,,Марко Стојановић, Врачев Гај 
Оливера Уљмански, члан и Марко Попов, заменик члана 

-испред ОШ ,,Михаил Садовеану“ Гребенац 

Катарина Попа, члан и Маријана Долинга, заменик члана 

-испред ОШ ,,Мара Јанковић“ Кусић 

Марина Станојев, члан и Верољуб Бранисављевић, заменик члана 

-испред ОШ ,,Сава Мунћан“ Крушчица 

Ивана Живанов, члан и Јелена Ђуркин, заменик члана 

-испред ОШ ,,Ђорђе Малетић“ Јасеново 

Наташа Таранџа, члан и Татјана Милошевић, заменик члана 

-испред Белоцркванска гимназија и економска школа Бела Црква  

Јарослав Хоц, члан и Десанка Живковић, заменик члана 

-испред ТШ ,,Сава Мунћан“ Бела Црква 

Тања Ракићевић, члан и Емилија Керчуљ, заменик члана 

-испред ПУ ,,Анђелка Ђурић“ Бела Црква  

Бранко Пилић, члан и Биљана Дмитровић, заменик члана 

 

II 

       

      Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине 
Бела Црква. 
 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Уреднику Сл.листа 

2. Именованима                                               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Досије 

4. Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

 

126. 

 

Република Србија  
АП Војводина 

Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број:003003369 2 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:24.10.2024. 

Бела Црква



 Број  15.                                                  24. октобар                            Година  2024.           Стр. 513 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019), Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 24.10.2024..године, донела 
је 

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

 

I 

 

Мина Царан из Беле Цркве разрешава се због сукоба интереса, а Кристина Брковић из Беле 
Цркве именује се за члана школског одбора Белоцркванске гимназије и економске школе у 
Белој Цркви из реда локалне самоуправе.  
 

II 

       

Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине 
Бела Црква. 
 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Уреднику Сл.листа 

2. Именованима                                               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Досије 

4. Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

 

127. 

 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 003003369 3 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:24.10.2024. 

Бела Црква 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019), Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 24.10.2024..године, донела 
је 



 Број  15.                                                  24. октобар                            Година  2024.           Стр. 514 

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

 

I 

 

Ласло Хорти из Јасенова разрешава се због поднете оставке, а Душан Лазин из Јасенова 
именује се за члана школског одбора ОШ ,,Ђорђе Малетић“ Јасеново из реда локалне 
самоуправе.  
 

II 

       

Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине 
Бела Црква. 
 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Уреднику Сл.листа 

2. Именованима                                               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Досије 

4. Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

 

 

128. 

 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 003003369 4 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:24.10.2024. 

Бела Црква 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019), Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 24.10.2024..године, донела 
је 

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ НАЗИВА 
УЛИЦА И ТРГОВА 

 

I



 Број  15.                                                  24. октобар                            Година  2024.           Стр. 515 

 

 

Због истека мандата разрешавају се чланови Комисије за одређивање назива улица и тргова 
општине Бела Црква и то: 

 

1. Милица Кнежевић  
2. Радован Марковић 

3. Игор Вокоун 

4. Емануел Веверица 

5. Озрен Радосављевић 

 

У Комисију се именују: 

 

1. Милица Кнежевић  
2. Радован Марковић 

3. Игор Вокоун 

4. Тереза Стаменковић 

5. Тамара Гојковић 

 

II 

 

Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине 
Бела Црква. 
 

 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Уреднику Сл.листа 

2. Именованима                                               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Досије 

4. Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

 

129. 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 003003369 5 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:24.10.2024. 

Бела Црква 



 Број  15.                                                  24. октобар                            Година  2024.           Стр. 516 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019), Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 24.10.2024..године, донела 
је 

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

 

I 

 

Томислав Максимовић из Врачев Гаја разрешава се због сукоба интереса, а Славица 
Завишић из Врачев Гаја именује се за члана школског одбора ОШ ,,Марко Стојановић“ 

Врачев Гај из реда локалне самоуправе.  
 

II 

       

Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине 
Бела Црква. 
 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Уреднику Сл.листа 

2. Именованима                                               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Досије 

4. Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

130. 

 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002960983 2 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:24.10.2024. 

Бела Црква 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019), Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 24.10.2024..године, донела 
је 

 

                                                              САГЛАСНОСТ 

                                       ЗА ЧЛАНСТВО У ПРОЈЕКТНОМ ТИМУ



 Број  15.                                                  24. октобар                            Година  2024.           Стр. 517 

 

На основу Одлуке о именовању чланова пројектног тима број: 002767932 2024 08390 004 
000 000 001 од 26.09.2024.г. коју је донела Председница Општине Бела Црква, а везано за 
ангажовање Игора Вокуна, адреса Партизанска бр. 2 из Беле Цркве за Координатора 
активности на пројекту   „Мрежа прекограничне сарадње за одрживо коришћење природних 
ресурса“ финансираног из програма прекограничне сарадње са Румунијом, Скупштина 
Општине Бела Црква даје позитивно мишљење и сагласност да Игор Вокун буде члан 
пројектног тима у овом ИПА пројекту. 
 

 

 

         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

                            Марјан  Алексић  
 

САДРЖАЈ 

 

Број                     Страна 

 

121. ОДЛУКА о изменама и допунама Одлуке о буџету Општине Бела Црква за 2024. 

годину – други ребаланс..........................................................................................................404 

122. ОДЛУКА о утврђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих 
непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2025. годину на територији 
општине Бела Црква................................................................................................................507 

123. Одлука о допуни Одлуке о додељивању искључивог права јавним предузећима 
којима је оснивач општина Бела Црква, за обављање делатности пружања услуга на 
које се Закон о јавним набавкама не примењује.................................................................508 

124. Одлука о утврђивању минимума процеса рада у Предшколској установи 
„Анђелка Ђурић“ Бела Црква...............................................................................................509 

125. РЕШЕЊЕ о именовању чланова Локалног савета родитеља општине Бела Црква 
за школску 2024/2025. годину.................................................................................................511 

126. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању члана Школског одбора Белоцркванске 
гимназије и економске школе................................................................................................512 

127. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању члана Школског одбора Основне школе 
„Ђорђе Малетић“ Јасеново....................................................................................................513 

128. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању чланова Комисије за одређивање назива 
улица и тргова...........................................................................................................................514 

129. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању члана Школског одбора Основне школе 

„Марко Стојановић“ Врачев Гај...........................................................................................515 

130. САГЛАСНОСТ за чланство у пројектном тиму.........................................................516



 Број  15.                                                  24. октобар                            Година  2024.           Стр. 518 

 

 

 

      Издаје и штампа Скупштина општине Бела Црква, Милетићева бр. 2.  

      Одговорни  уредник Јадранка Милосављевић. 

Редакција и администрација: Одељење за скупштинске, општу управу и заједничке 
послове Скупштине општине. 

Бела Црква, телефон број 851-244. Годишња претплата износи 2.000,00 динара. 

Претплата се шаље на рачун број 840-742351843-94, позив на број одобрења 97 – 53-209 

за приходе које својом делатношћу остваре органи и организације општина. 

       Тираж 50 примерака 

 


